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Sława, słoneczko, sery i… 
marzenia

15 czerwca br. Gmina Sława wraz 
z Pensjonatem Słoneczko miała moż-
liwość zaprezentowania się w strefie 
promocji, podczas 100. rocznicy po-
wstania Ogrodu Róż w niemieckim 
Forst nad Nysą Łużycką. Strefa była 
podzielona na kuchnię regionalną, szlak 

wiana i miodu, rękodzieło, turystykę oraz 
działalność artystyczną. Na sławskim 
stoisku oprócz materiałów promocyjnych 
w wersji niemieckiej, gadżetów dla star-
szych i tych najmłodszych, znajdowały 
się sery. Sery podpuszczkowe pochodzące 
z Gospodarstwa Ekologicznego „Agat-

ka„ z Krzepielowa, cieszyły się ogromną 
popularnością. Więcej o „tych” serach i o 
Gospodarstwie „Agatka” na stronie 8.

Jubileuszowi towarzyszyły liczne kon-
certy oraz widowiska plenerowe.

Organizatorem przedsięwzięcia było 
Regionalne Centrum Animacji Kultury, 
które realizuje projekt  euroregionalny 
pn. „100 lat różanych marzeń nad Nysą”.
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Już za miesiąc do Sławy zaczną przy-
jeżdżać pierwsze załogi na Światowy Zlot 
Campingu i Caravaningu. To właśnie 
Sława będzie miała przyjemność gościć 
turystów z całego świata. Polska po raz 
czwarty w historii ma zaszczyt być gospo-
darzem tego rodzaju imprezy, która jest 
największą imprezą turystyczną w kraju 
w 2013 r. Na zlot do Sławy przyjadą 

załogi z 29 krajów świata, zgłoszonych 
zostało już ponad 430 załóg i liczba ta 
stale wzrasta (Austria, Belgia, Chorwa-
cja, Chiny, Czechy, Dania, Finlandia, 
Francja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, 
Luksemburg, Kanada, Niemcy, Norwegia, 
Polska, Portugalia, Rosja, Rumunia, San 
Marino, Słowacja, Szwajcaria, Szwecja, 
Tajwan, Turcja, USA, Węgry, Wielka 
Brytania, Włochy). W dniach od 6 do 
14 sierpnia nasze miasto będzie gościło 
ponad 2 tysiące turystów. Dlatego tak 
ważne jest, aby Camping nr 261 „Sło-
neczny” Sławskiego Centrum Kultury 

i Wypoczynku był dobrze przygotowany 
na tak szczególną wizytę miłośników 

Przemija życie, upływa czas,…

W Starym Strączu 14 czerwca br. 
osłonięto obelisk pamięci Kresowian 
z Wołynia i franciszkanina ks. Chry-
zostoma Szczerbińskiego pierwszego 
proboszcza parafii im. Św. Jadwigi Ślą-

skiej w Starym Strączu, będący efektem 
starań mieszkańców Starego Strącza 
o upamiętnienie pamięci o Polakach, 
którzy zginęli lub zostali zamordowani 
na Wołyniu i w sąsiednich powiatach 
wschodniej Polski.

W uroczystościach licznie uczestni-
czyli przesiedleni z kresów i ich rodzi-
ny, przedstawiciele władz powiatowych 
i samorządowych oraz zaproszeni goście. 

Ideę tablicy upamiętniającej zaini-
cjował Antoni Orłowski – mieszkaniec 
Starego Strącza. Pan Antoni nie krył 

wzruszenia podczas uroczystości, a pod-
czas swego wystąpienia odwołał się do 
wspomnień z dzieciństwa. (…) Zginęła 
mamy siostra osieracając dwójkę małych 
chłopców… W myślach czytam to co sta-
rałem się na tej tablicy umieścić… Co 
starałem się przekazać jak tylko mogłem 
przy pomocy jeszcze innych osób… Jakież 
to bolesne…

dokończenie na str. 13dokończenie na str. 5

Niemiecka wystawa róż 2013 otwarta będzie
do 29 września 2013 r.

Park w którym znajduje się strefa turystyczna liczy 16 ha
powierzchni, a w 2009 r. nadano mu tytuł:

„Najpiękniejszy Park Niemiec”

Antoni Orłowski - inicjator budowy obelisku,
Kresowianin z Wołynia - Drańcza Polska 

Zlot jest największą imprezą turystyczną w kraju

Od 6-14 sierpnia Sławę odwiedzi
2 tysiące turystów ze świata

K. Gruszewski, C. Sadrakuła podczas składania kwiatów
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BURMISTRZ SŁAWY przyjmuje: w poniedziałki w godz. 14.00 - 16.00
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ przyjmuje: w poniedziałki w godz. 8.00 - 12.00

Godziny pracy URZĘDU MIEJSKIEGO W SŁAWIE od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 15.30
tel. 68 355 83 10, e-mail: umsekretariat@slawa.pl

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013, Fundusz Małych Projektów i Projekty Sieciowe Euroregionu 
„Sprewa-Nysa-Bóbr” oraz budżetu państwa”.

Das Projekt wird aus Mitteln des Europäischen Fonds Für Regionale Entwicklung im Rahmen des Operationellen Programms der grenzübergreifenden 
Zusammenarbeit Polen (Wojewodschaft Lubelskie) - Brandenburg 2007-2013, Small Project Fund und Netzwerk-projektefonds der Euroregion 
Spree-Neiße-Bober und aus dem Staatshaushalt kofinanziert.

„Pokonać granice poprzez wspólne inwestowanie w przyszłość”/
„Grenzen überwinden durch gemeinsame investition In die Zukunft”

SPONSORZY: ORGANIZATORZY:
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Budownictwo i infrastruktura

1. W Starym Strączu wykonano tablicę 
pamięci Polakom pomordowanym i re-
presjonowanym na Kresach Wschodnich 
w latach 1939-1945.
Wykonawcą tablicy był Włodzimierz 
Jęśkowiak - Zakład Ciesielsko-Trans-
portowy z Wijewa.

2. Trwają roboty nad zadaniem p.n. 
„Przebudowa odcinka drogi w Radzy-
niu gm. Sława do ulicy Nad Stawami”. 
Całkowita długość przebudowywanej 
drogi wynosi ca 772,09 m.
Przypominamy, że Wykonawcą drogi jest 
firma wyłoniona w przetargu nieograni-

czonym - Przedsiębiorstwo Handlowo 
Usługowe Ryszard Antkowiak  z Krzycko 
Wielkie.

Referat Techniczno-Inwestycyjny
i Architektury /Joanna K/

Regionalny System Ostrzegania

28 czerwca br. został uruchomiony Regionalny System Ostrzegania, którego celem będzie 
przekazywanie wszystkim mieszkańcom regionu najważniejszych informacji o zagroże-
niach i sytuacjach kryzysowych takich jak: powódź, groźny pożar, skażenie chemiczne.
Informacje te będą ukazywane we wszystkich kanałach TVP wchodzących w skład 3 
multipleksu(TVP 1, TVP 2 HD, TVP INFO, TVP Gorzów Wielkopolski, TVP Historia, TVP 
Kultura, TVP Rozrywka, TVP Polonia).

Więcej informacji znajduje się na:
www.lubuskie.uw.gov.pl, www.gorzow.tvp.pl/rso

Koszt zadania to 14.760,00 zł brutto

…przy większym udziale ze środków Nadleśnictwa 
Sława Śląska

Zadanie jest współfinansowane ze środków Gminy Sława…

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W SŁAWIE

Zaprasza wszystkich chętnych mieszkańców oraz turystów do wzięcia udziału 
w I Turnieju prądopiłki plażowej, który odbędzie się 27 lipca 2013 r. o godz. 10:00 
przy plaży głównej Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie.

Zapisy uczestników będą trwały od godziny 9:30 do 10:00.
Prądopiłka – jeden z rodzaju sportów 
strażackich polegający na grze w piłkę przy 
pomocy strumienia wody pod ciśnieniem. 
Drużyna składa się z 4 lub 6 osób w za-
leżności od przyjętych zasad gry. Skład 
dzieli się na dwie grupy, gdzie każda zostaje 
wyposażona w prąd wody o jednakowym 
ciśnieniu. Wybrana już i podzielona drużyna 
rozstawia się na stanowiskach gry gdzie sędzia rozpoczyna rozgrywki.

Zwracając uwagę na miejsce rozgrywek prosimy o zaopatrzenie się w strój kąpielowy.

Więcej informacji bezpośrednio w dniu Turnieju lub w Remizie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławie,
ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 10.

Szkoła oczami dzieci
Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sta-

rym Strączu napisały:

Rączki plastycznie sprawnie mamy, piękne 
prace wytwarzamy. Prace na konkursy 
wysyłamy i nagrody wygrywamy.
Sport jest przez nas ukochany. Pucharów 
pełne gabloty mamy. O środowisko natu-
ralne zadbaliśmy, 10 drzewek na boisku 
zasadziliśmy.

W konkursach przedmiotowych się udziela-
my, finalistę wojewódzkiego konkursu wśród 
żaków mamy. Na wsi edukację pobieramy, 
ale szkołę lepiej niż w niektórych miastach  
wyposażoną mamy. 

Dzieci z PSP Stare Strącze

Każdy z nas aktorem bywa, nie tylko
rolę ucznia odgrywa
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zostały zakupione przez mieszkańców. 
...Chcemy jeszcze we własnym zakresie 
kupić ekg i wyposażyć w nie gabinet, tak, 
żeby lekarz przyjeżdżał tylko z laptopem. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za 
wsparcie. 

     
Zdzisław Siemczyk

Spotkanie z aktorem
Jerzym Mularczykiem

20 czerwca przyjechał do Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych aktor - Jerzy 
Mularczyk, którego zaprosiliśmy do 
Sławy, gdy po spektaklu „Kolacja dla 
głupca” dawał nam autografy. Artystę 

powitał Edward Boks - Dyrektor szkoły, 
następnie Urszula Drożdżyńska - organi-
zatorka spotkania wraz z uczennicą klasy 
II TAK Moniką Siniecką przybliżyły 
nam jego postać oraz drogę artystyczną. 
Spotkanie z aktorem zaskoczyło nas, 
ponieważ artysta ze swobodą i uśmie-
chem opowiadał nam o swojej drodze 
do aktorstwa, zabawnych sytuacjach na 
planach filmowych i scenie teatralnej.

Kinga Drożdżyńska

Dziewczyny do piłek

9 czerwca br. na stadionie w Zielonej 
Górze odbyły się finały województwa 
lubuskiego „Z podwórka na stadion o Pu-
char Tymbarku”. Dziewczyny wywalczyły 
brązowy medal. Drużynę z Ciosańca 
wsparły dziewczyny ze Starego Strącza. 

oczyszczania ścieków. Podpisanie umów 
na dofinansowanie nastąpi 1 lipca 2013 
r. w Urzędzie Marszałkowskim w Zie-
lonej Górze.

ZWiK Sława

Mieszkańcy Ciosańca
a zdrowie

Jesteśmy na końcu gminy, na końcu po-
wiatu i województwa - tak mówią o swojej 
wsi mieszkańcy Ciosańca, miejscowości 
w województwie lubuskim. Praktycznie 
bez połączenia PKS ze Sławą. Jeżdżą 
tylko dwa autobusy, rano i po południu. 
Z tym, że autobus jeździ od poniedziałku 
do piątku, wożąc głównie młodzież do szkół. 
W soboty, niedziele, święta, jeśli ktoś nie 
ma samochodu, do Sławy się nie dostanie. 
A właśnie tam są lekarze rodzinni dla 
większości mieszkańców Ciosańca i oko-
licznych wsi. Uściślając: jeszcze kilka mie-
sięcy temu lekarz rodzinny był na miejscu, 
lecz zlikwidował swój gabinet tłumacząc 
niedopuszczeniem gabinetu przez sanepid 
w budynku GS. Tego już było mieszkańcom 

za wiele, zwłaszcza tym starszym... W końcu 
zdrowie najważniejsze. Zorganizowa-
li więc kilka narad, miejscowa świetlica 
wiejska pękała w szwach. Wszyscy radzili, 
co robić? W końcu doszli do chyba jedynego 
słusznego w tym przypadku wniosku: trzeba 
otworzyć nowy gabinet w budynku OSP 
spełniający wszystkie wymogi dla obiektów 
służby zdrowia. Na wyposażenie zbierali 
się ludzie dobrej woli . Mieliśmy już odbiór 
pod względem wymagań higienicznych 
i zdrowotnych - opinia była bardzo pozy-
tywna, z czego się cieszymy. Wystarczy, że 
lekarz rodzinny powiadomi sanepid, o chęci 
przyjmowania pacjentów w Ciosańcu. 
Koszt zmiany pieczątki to 25 zł, internet 
jest bezprzewodowy w laptopie, telefony 
są bezprzewodowe, drukarka i niszczarka 

Inwestycje w ZWiK
W dniu 26 listopada 2012 r. Za-

kład Wodociągów i Kanalizacji Sława 
Sp. z o.o. złożył wniosek do PROW-u 
w sprawie współfinansowania inwestycji 
pt. „Budowa sieci kanalizacyjnej wraz 
z przepompowniami oraz sieci wodocią-
gowej w m. Lubogoszcz i Sława”. Urząd 
Marszałkowski - PROW potwierdził, iż 
inwestycja ta zostanie dofinansowana 
w wysokości 2 974 668,00 zł co stanowi 

75% kosztów kwalifikowanych. Rozbu-
dowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
znacznie przyczyni się do zmniejszenia 
degradacji środowiska naturalnego, które 
stanowi podstawę potencjału rozwoju 
gminy oraz wpłynie na podniesienie 
jakości życia mieszkańców. Rozbudowa 
kanalizacji jest pierwszym krokiem do 
rozpoczęcia kanalizowania obszarów 
wiejskich gminy Sława.

Ponadto 29 marca 2013 r. złożono 
wniosek o dofinansowanie budowy elek-
trowni fotowoltaicznej, również ten pro-
jekt został rozpatrzony pozytywnie.
Całkowity koszt budowy elektrowni 
wyniesie 1 650 744,00 zł netto, kwo-
ta dofinansowania to 1 238 058,00 zł. 
Uzyskana energia elektryczna będzie 
wykorzystywana na oczyszczalni ścieków 
w Sławie, co przyczyni się do podniesienia 
ekologicznego standardu oczyszczania 
ścieków zmniejszając również koszty 

Elektrownia fotowoltaiczna będzie składała się z paneli
fotowoltaicznych, które będą kumulowały energię

i dzięki niej wytwarzały prąd

Całkowity koszt inwestycji to 5 481 808,17 zł netto

Nowy gabinet lekarski w Ciosańcu

Jerzy Mularczyk uczennicami ZSP Sława

Dziewczyny dzielnie walczyły na zielonogórskim stadio-
nie zdobywając brązowy medal
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Natomiast chłopcy z SP Sława wywal-
czyli po bardzo dobrej grze medal złoty. 

Tym samym będą reprezentować 
województwo lubuskie na finale ogól-
nopolskim U-10 Puchar Tymbarku we 
wrześniu. Drużynę ze Sławy wsparli 
młodzi piłkarze z Ciosańca i ze Wschowy.

Życzymy im sukcesów w dalszej ka-
rierze sportowej i wygrania finału Mi-
strzostw Polski, gdzie nagrodą główną 
jest wyjazd na mecz Anglia - Polska.

Ze sportowym pozdrowieniem
Zdzisław Siemczyk

Europa musi oddychać

21 czerwca w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej w Krakowie miała miejsce nie-
zwykła uroczystość ogłoszenia wyników 
i wręczenia dyplomów laureatom kon-
kursu „Takie jest moje marzenie: zmie-
nię świat wokół siebie”. Jury konkursu 
w dniu 14 czerwca wyłoniło finalistów 
i z 24 zgłoszeń przyznało trzem szko-
łom ponadgimnazjalnym tytuł laureata. 
Wśród tej „wielkiej trójki” znalazła się 
również nasza szkoła - Zespół Szkół 
Ponagdminazjalnych w Sławie. Autorka 
projektu- pani Urszula Drożdżyńska 
i przedstawiciel młodzieży zostali za-
proszeni do Krakowa. 

W piątek, 21 czerwca Kraków powitał 
nas piękną pogodą i plakatami informu-

jącymi o uroczystości w bibliotece. Po 
wystąpieniu Briana Georgea - Konsula 
Generalnego USA w Krakowie, które 
nawiązywało do 50 rocznicy najlepszego 

przemówienia XX wieku 1963: Martina 
Lutera Kinga – „I have a dream…” na-
stąpiło wręczenie dyplomów. Następnie 
każda delegacja miała 10 minut na za-
prezentowanie swojej szkoły i projektu. 
Ja prezentowałam Sławę i naszą szkołę, 
a p. Drożdżyńska omawiała cele, założe-
nia i harmonogram realizacji projektu. 
Nasza prezentacja spotkała się z dużym 
zainteresowaniem i nagrodzono nas 
gromkimi brawami. Konsul USA i przed-
stawicielka Ambasady USA w Warszawie 
spędzili na rozmowie z nami całą przerwę 
kawową. W drugiej części spotkania zor-
ganizowano burzliwą dyskusję na temat 
praw człowieka, nietolerancji i uprzedzeń.

Projekt nasz nosi tytuł: „Europa musi 
oddychać dwoma płucami: Wschodu 

i Zachodu” – słowa Jana Pawła II miały 
być mottem naszych działań. Celem 
naszego projektu jest zwrócenie uwagi 
na problem uprzedzenia w stosunku do 
nieznanej nam grupy cudzoziemców 
pracujących w Zakładach Mięsnych 
w Sławie. Chcemy przypomnieć, że nasi 
rodzice również pracują za granicą, a w la-
tach 80-tych i czasach przekształceń 
ustrojowych szukaliśmy także pracy i 
chleba na Zachodzie. Mamy potrzebę 
by poznać ich bliżej, pokazać piękno 
Sławy i okolic,  traktujemy to jako ro-
dzaj promocji szkoły i Sławy. Planujemy 
organizować im czas wolny, może i oni 
mogą nam coś zaprezentować. 

Kinga Drożdżyńska

Muzyczna kraina 
dla przedszkolaków

W Przedszkolu Samorządowym 
w Sławie dzieci uczestniczyły cyklicznie 
w koncertach muzycznych organizowa-
nych przez Lubuskie Biuro Koncertowe 
z Zielonej Góry. W sezonie artystycz-
nym 2012/2013 odbyły się spotkania 
z muzykami pod tytułem: „Krakowiaczek 

Chłopcy SP Sława odjechali ze złotymi krążkami

jeden …”, „Przygód kilka muzykalnego 
wróbla Ćwirka”, „Bajki z pięciolinii”, 
„Kaczor Donald i Myszka Miki”, „Bę-
benek i jego przyjaciele”.
Każde spotkanie przybliżało dzieciom 
„Krainę Pani Muzyki” Dzieci miały 

okazję zobaczyć i usłyszeć „na żywo” 
i w bezpośrednim kontakcie szereg in-
strumentów muzycznych, poznać ich 
brzmienie oraz zaobserwować sposób gry.

Zapoznały się również z różnymi 
rodzajami muzyki: klasyka, jazz, muzyka 
ludowa, rozrywkowa, rockowa, bajkowa, 
itd. Poza tym dzieci uczyły się koncer-
towych zachowań, uważnego słuchania 
i obserwacji profesjonalnych muzyków. 
Wszystkim koncertom towarzyszył od-
powiedni komentarz wprowadzający 
w problematykę wykonywanej muzyki 
oraz przyjazna atmosfera wytwarzająca 
u wszystkich radosny nastrój.

Małgorzata Bilska

K. Drożdżynska, B. George, U. Drożdżyńska

Laureaci konkursu „Takie jest moje marzenie:
Zmienię świat wokół siebie”

Przedszkolaki miały okazję usłyszeć i poznać instrumenty 
muzyczne oraz poznać ich brzmienie

Z kolei Burmistrz Sławy – Cezary 
Sadrakuła w przemówieniu kładł nacisk 
na prawdę: Najważniejsza w tej chwili 
jest prawda. Prawda, która jest najwyższą 
wartością w życiu człowieka… Ta prawda 
pomoże nam ukoić ból… Ale pamiętajmy  
o ofiarach, którym należy się szacunek, 
pamięć… a przede wszystkim honor. 

W drugiej części uroczystości dzieci 
z PSP Stare Strącze wykonały część 
słowno-muzyczną.

Projekt pn. „Budowa tablicy pamięci 
w Starym Strączu”, jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: „Europa inwestująca w ob-
szary wiejskie”.

MMN

dokończenie ze str. 1



6 3/2013Biuletyn SławskiBiuletyn Sławski6 3/2013

Krzepielów to miejscowość o metryce 
średniowiecznej. Pierwsza źródłowa 
wzmianka dotycząca wsi pochodzi z 1295 
roku. We wsi znajduje się kościół pw. 
św. Marii Magdaleny, od 1979 r. - pw. 
św. Marcina Biskupa, otoczony mu-
rem kamiennym z ceglanymi przypo-
rami. Drugi to zbór ewangelicki - teraz 
rzymskokatolicki kościół parafialny pw. 
Trójcy Świętej, wzniesiony w 1904 r. Od 
1998 roku sołtysem Krzepielowa jest 
Tadeusz Skrzyczyński. To człowiek, 
który dba o swoją miejscowość, konsultuje 
z mieszkańcami problemy, a następnie 
przekazuje je na sesjach Rady Miejskiej. 

Poniżej krótka rozmowa z Sołtysem

Jak zmienił się Krzepielów w przeciągu 
ostatnich lat?

Krzepielów przez ostatnie 15 lat zmienił 
się w dużym stopniu. Została wyremonto-
wana droga powiatowa, droga wojewódzka, 
chodniki, Dom Kultury, sala wiejska wraz 
z placem oraz nowa remiza strażacka. To 
wszystko poprawiło wygląd  i funkcjonalność 
naszej miejscowości. 

A co z młodymi ludźmi: wyjeżdżają 
czy wracają…? 

W ostatnich latach  widać coraz więk-
sze zainteresowanie młodych ludzi naszą 
miejscowością. Zarówno młodzi mieszkańcy 
Krzepielowa  jak i osoby przyjezdne kupują 
lub budują tu domy. Chcą tu mieszkać 
i wychowywać swoje dzieci. To są właśnie 
priorytety dla nas wszystkich dla sołtysa i dla 
władz samorządowych, aby ich zatrzymać 
i stworzyć im dogodne miejsce życia.

Co należy do obowiązków i kompetencji 
Sołtysa, jakimi sprawami najczęściej 
zajmuje się Sołtys?

Jest to bardzo obszerne pytanie. Do moich 
obowiązków należy dbanie o mieszkańców 
i miejscowość. Każdy może przyjść do mnie, 

Tadeusz
Skrzyczyński
Wiek: - 60 lat

Miejsce urodzenia: Krzepielów
Stan cywilny: żonaty
(troje dzieci, sześcioro wnuków)

ja go zawsze wysłucham i pomogę jak tylko 
mogę. Staram się aktywnie uczestniczyć 
w życiu wsi. Znam tu wszystkich miesz-
kańców. Ale mimo wielkich moich starań nie 
wszystkim mogę pomóc. Przede wszystkim 
chciałbym, aby ludzie postrzegali mnie jako 
gospodarza swojej miejscowości oraz jako 
łącznik między wsią, a gminą. 

Z jakimi problemami aktualnie boryka 
się Krzepielów? Co obecnie jest w nim 
najpilniejsze do wykonania/zrobienia?

Jest jeszcze wiele obszarów, które na-
leżałoby zmienić, ulepszyć i poprawić. 
Między innymi melioracje, odwodnienie 
miejscowości, udrożnienie drenarki. Bar-
dzo poważnym problemem jest dla nas 
skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z drogą 
powiatową, szczególnie w okresie letnim, 
kiedy turyści z województwa dolnośląskiego 
jadą nad jezioro.

Dokończenie chodników we wsi, zago-
spodarowanie boiska sportowego, poprawa 
jakości dróg gminnych. Ważne, aby nasi 
radni widzieli takie problemy i sprawie-
dliwie rozdzielali pieniądze na inwestycje.

Dużą wagę powinniśmy przykładać do 
bezpieczeństwa we wsi. Dobrze by było aby 
policja i straż miejska częściej zaglądali do 
nas z profilaktyką i wsparciem.

Musimy wszyscy pamiętać, że mieszkańcy 
naszej gminy są wszędzie tacy sami, mają 
takie same problemy, dzieci powinny mieć 
takie same szanse, dlatego powinniśmy 
wszyscy dążyć do wyrównywania szans 
między wsią a miastem. Szkoła powinna 
świadczyć usługi dydaktyczno-wychowawcze 
na wysokim poziomie, wieś powinna tętnić 
życiem po południu po godzinach pracy, po 
szkole, a nie zawsze tak jest.

Jakie marzenia ma Sołtys Krzepielowa?
Moje osobiste marzenia spełniły się, ale 

jako Sołtys Krzepielowa mam jeszcze parę 
spraw do załatwienia. Jak już wspomniałem 
chciałbym żeby miejscowości wiejskie były 
traktowane na równi z miastem, aby wieś 
była bezpieczna, zadbana i aby mieszkańcy 
byli zadowoleni. Bardzo ważną sprawą są 
nowe miejsca pracy, aby młodzi ludzie nie 
musieli wyjeżdżać, by utrzymać rodzinę. 
Wiem, że wspólnymi siłami możemy to osią-
gnąć, ale do tego potrzeba zaangażowania 
władz na wszystkich szczeblach. 

Moje wnuki są dla mnie…
… wszystkim. To znaczy receptą na 

stres, na chorobę. Kocham swoje wnuki, 

nadrabiam stracony czas, który uciekł mi 
gdy ja miałem małe dzieci. Codziennie 
z nimi przebywam, razem spędzamy wolny 
czas. Mamy bardzo dobry kontakt i zawsze 
możemy na siebie liczyć. 

Kiedy oglądam Wiadomości…. 
Do polityki raczej nie podchodzę spokoj-

nie… interesują mnie problemy naszego 
państwa, ale czy jest ktoś w naszym kraju, 
który spokojnie ogląda wiadomości? Ja osobi-
ście bardzo się martwię o przyszłość naszych 
dzieci, wnuków. Tyle mówi się o zmniejsze-
niu barier  między miastem, a wsią – a jak 
to się dzieje to wszyscy widzimy. Następna 
sprawa to polskie rolnictwo, przemysł,  po-
stępujące bezrobocie jest to dla mnie nie do 
zaakceptowania i mam nadzieję, że dożyję 
czasów lepszych, spokojniejszych. 

Pozdrawiam serdecznie wszystkich czy-
telników Biuletynu Sławskiego i zapraszam 
do Krzepielowa!

Dziękuję za rozmowę 
Magdalena Martyniuk-Nogalska

Nagrody za baterie
Referat Rolnictwa, Ochrony Śro-

dowiska Urzędu Miejskiego w Sławie 
przy współpracy z firmą PMS Bartnic-
ki z Kobyłki zakończył kolejną edycję 
konkursu pt.: „Zbieraj baterie - dbaj 
o środowisko”. Celem konkursu było 
zebranie jak największej ilości zużytych 
baterii w placówkach szkolnych na terenie 
gminy Sława.

Jednostki edukacyjne, w trakcie trwania 
konkursu zebrały łącznie 604 kg zużytych 
baterii.
Laureatem VIII edycji konkursu w ka-
tegorii: najefektywniej zbierająca pla-
cówka oświatowa, został Zespół Szkół 
w Ciosańcu. Uczniowie z ZS w Ciosań-
cu zebrali 183,00 kg zużytych baterii, 

Dobry gospodarz i łącznik Dziewczyny dzielnie walczyły na zielonogórskim stadio-
nie zdobywając brązowy medal
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Uwaga!
Rekrutacja trwa!

Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych w Sławie 
zachęca do podjęcia nauki w:

Liceum Ogólnokształcącym
o profilu turystyczno – przyrodni-
czym z ratownictwem wodnym

Technikum w zawodach:
•  Technik żywienia
    i usług gastronomicznych
•  Technik architektury
    krajobrazu
•  Technik handlowiec

Zasadniczej Szkole Zawodowej 
w zawodzie:
mechanik pojazdów samocho-
dowych możliwość kształcenia 
praktycznego w szkole na kwali-
fikacyjnych kursach zawodowych 
(system zaoczny):
•  R3 – prowadzenie produkcji
    rolniczej
•  R21 – projektowanie,
    urządzanie i pielęgnacja
    roślinnych obiektów
    architektury krajobrazu

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sławie
67-410 Sława, ul. Ogrodowa 1,

tel. 68 356 65 11,
www.zsp-slawa.pl

co w przeliczeniu na jednego ucznia 
dało 0,80 kg.

Zespół Szkół w Ciosańcu otrzymał 
Puchar Burmistrza Sławy, dyplom oraz 
nagrody.

Pozostałe szkoły, biorące udział w kon-
kursie otrzymały dyplomy udziału.

Poniżej laureaci w kategorii: najefek-
tywniej zbierający uczeń/przedszkolak 
z danej placówki oświatowej, którzy 
zebrali największą liczbę sztuk zużytych 
baterii:
Julita Mężyk z PSP w Krzepielowie.
• Aleksandra Gracz z PSP w Krzepie-

lowie
• Krystian Biernat z PSP w Starym 

Strączu
• Julia Ciesielska z PSP w Starym Strączu
• Aleksandra Knoska z Zespołu Szkół 

Ciosaniec
• Oskar Czernicki z Zespołu Szkół 

Ciosaniec
• Kacper Napieralski z Zespołu Szkół 

Ciosaniec oddział w Łupicy
• Paweł Mądry z Gimnazjum w Sławie
• Przydróżna Alicja z PSP w Sławie, 

ul. Ogrodowa
• Jakub Hładczuk z PSP w Sławie, 

ul. H. Pobożnego
• Julia Szymanowska z Przedszkola Sa-

morządowego w Sławie
• Wojciech Wójcik z Przedszkola Samo-

rządowego w Sławie filia Stare Strącze.

Uczniowie otrzymali dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Urząd Miejski w Sławie oraz firmę PMS 
Bartnicki.

Zachęcamy uczniów i przedszkolaków 
do brania udziału w kolejnych edycjach 
konkursów ekologicznych.

Łukasz Dudziak

Paluszek i główka
to szkolna wymówka

Już po raz dziewiąty w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Starym Strączu 
29 maja 2013 r. odbył się Konkurs Orto-
graficzny dla uczniów klas I-III, o tytuł 
„Gminnego Mistrza Ortografii”.

W konkursie wzięli udział ucznio-
wie klas edukacji wczesnoszkolnej ze 
wszystkich szkół podstawowych w naszej 
gminie. Każdą placówkę reprezentowało 
trzech uczniów, wyłonionych w I etapie 

konkursu przeprowadzonego w każdej 
szkole. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli, 
konkurs mógł się odbyć, a organizatorzy 
z przyjemnością gościli w Starym Strączu 
uczniów i nauczycieli z całej gminy.

Jak co roku nagrody zostały ufundo-
wane przez Burmistrza Sławy - Cezarego 
Sadrakułę, a piękne nagrody laureatom, 
wręczyła Danuta Pitrowska - Sekretarz 
Gminy.

Tytuł „Gminnego Mistrza Ortografii 
2013” zdobyła – Natalia Gawryluk z PSP 
Sława, II miejsce zajęła Oliwia Dębow-
ska z PSP Stare Strącze, a III miejsce 
przypadło Oliwii Borek z PSP Łupice.

Laureatom gratulujemy!
Organizatorzy dziękują:
- opiekunom za udział i pracę w jury 

konkursu,
- sołtysowi Starego Strącza - Leszkowi 

Grycajowi za udostępnienie obiektu,
- Cezaremu Sadrakule Burmistrzowi 

Sławy za owocną współpracę i zakup 
pięknych albumów oraz nagród po-
cieszenia,

- Iwonie Boryczka - Dyrektorce Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Starym 
Strączu za ufundowanie wszystkim 
finalistom i ich opiekunom słodkiego 
poczęstunku.

Małgorzata Tryczyńska

Laureaci konkursu ortograficznego

DORADZTWO PRAWNE 
wykwalifikowanego prawnika

czwartek godz. 16.00 – 18.00
Sława, ul.Ogrodowa 1

(budynek przy boisku)

• udzielanie porad i konsultacji 
prawnych;

• obsługa prawna sądowa i przedsą-
dowa osób fizycznych oraz firm;

• windykacja należności;
• dochodzenie wszelkich odszkodo-

wań – szkody majątkowe (w tym 
komunikacyjne), osobowe, błędy 
medyczne;

• sporządzanie umów.

ek-k.prawnik@wp.pl
tel. 604 230 798

Gospodarstwo Ekologiczne

„Agatka”
Krzepielów 7
67-410 Sława

tel. 665 572 672 • 607 691 066
e-mail: basiagarbi@vp.pl
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Oryginalny smak z ser(c)a

Gospodarstwo Ekologiczne „Agatka” 
prowadzone jest w Krzepielowie przez 
Państwa Barbarę i Edwarda Czerwonka. 
Gospodarstwo specjalizuje się w hodowli 
bydła mlecznego, a mleko wykorzysty-
wane jest do produkcji serów długo-
dojrzewających, serów świeżych, masła, 
serów topionych. Sery przyprawiane są 
np. kozieradką, miętą czy papryką. 

Sery wyrabiane metodą tradycyjną 
charakteryzują się oryginalnym, pełnym 
mlecznym smakiem. To zdrowy gospo-
darski ser dla wszystkich.

Smak serów wynika przede wszystkim 
z wykorzystywania mleka najwyższej 
jakości oraz receptur stosowanych przy 
produkcji oraz przetwarzaniu mleka. Ta-
kich gospodarstw jak to w Krzepielowie 
jest około 20 w Polsce. 
Ważniejsze wyróżnienia Gospodarstwa 
Ekologiczne „Agatka”:
-  w czerwcu 2013 r. II miejsce w ka-

tegorii Produkty spożywcze, za Eko-
logiczny ser podpuszczkowy z mleka 
krów Jersey, podczas trwania IV edycji 
Konkursu na Produkt Lokalny Krainy 
Lasów i Jezior,

-  I miejsce w konkursie „Nasze Kulinar-
ne Dziedzictwo – Smaki Regionów” 
organizowanym przez Polską Izbę 
Produktu Regionalnego i Lokalnego, 
za ser podpuszczkowy dojrzewający

-  w październiku 2012 – II miejsce 
w Konkursie na Najlepsze Gospo-

darstwo Ekologiczne w POLSCE, 
ogłoszonym przez Ministerstwo Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi, w kategorii 
„Ekologia-Środowisko”

-  I miejsce w konkursie wojewódz-
kim na Najlepsze Gospodarstwo 
Ekologiczne 2012 organizowanym 
przez MRiRW, CDR w Brwinowie, 
o/Radomiu i LODR w Kalsku.

Poniżej krótka rozmowa z E. Czerwonka.

Jak długo robi się sery? 
Minimum dwa tygodnie ser musi leżako-

wać … Sery dojrzewające trzeba przemy-
wać, skrobać, oklepywać. Przy produkcji do 
mleka dodaje się podpuszczkę. Bez wątpienia 
na smak sera wpływa jakość z jakiego mleka 
jest on wytworzony.

Ale w Waszym gospodarstwie mleko 
jest odpowiednie? Wiedziałam na łące 
krowy rasy..?

Jersej (jest to rasa bydła mlecznego wy-
hodowana na wyspie Jersey położonej na 
Kanale La Manche. Razem z bydłem holsz-
tyno- fryzyjskim stanowią dwie najbardziej 
znane rasy mleczne – dop. autora). Rasa 
jest ważna ale istotne jest to czym są one 
karmione.

?
Mleko z krów karmionych kiszonką, nie 

nadaje się do wytwarzania najlepszych se-
rów. Zwierzęta karmione trawą i sianem z 
naturalnych łąk, spędzające większość życia 
bez stresu i na świeżym powietrzu i na 
wolnym wybiegu, są najlepszą gwarancją 
udanego sera. 

Co sprawia Panu największą przyjem-
ność w gospodarstwie?

W zasadzie wszystko… to jest moje i żony 
hobby. Miłość do zwierzaków, jest ich sporo: 
oprócz krów: mamy: kozy, owce, indyki , 
kury, psy, koty, konia… To daje nam radość 

i szczęście obcowania z nimi… A przede 
wszystkim jesteśmy samowystarczalni.

Czy prowadzicie gospodarstwo sami, 
z dziećmi?

Sami. Córka mieszka w Warszawie. 

Jakie sery są najbardziej lubiane 
wśród ludzi?

Różnie, jedni wolą z przyprawami, np. 
z kozieradką, miętą, papryką, czosnkiem 
niedźwiedzim, drudzy bez.

Czy każdy może do Was przyjechać 
i kupić sery?

Tak, sery są w ciągłej sprzedaży, a twa-
róg, masło, jogurty  robimy na zamówienie, 
po wcześniejszym umówieniu się. 

Dziękuję za rozmowę
Magdalena Martyniuk-Nogalska

Informacja o gospodarstwie
„Agatka” na str. 7 

Krowy rasy Jersej na łące. Królowa Elżbieta II pije
wyłączanie mleko od krów tej rasy

Wędzarnia

Państwo Czerwonka podczas Konkursu na Produkt  
Lokalny Krainy Lasów i Jezior

U W A G A !
SZUKAMY OSOBY,

KTÓRA ZAOPIEKUJE SIĘ
I PRZYGARNIE

BEZPAŃSKIEGO PSA

Osoba zainteresowana przygarnięciem 
psa proszona jest o zgłoszenie się do 
Urzędu Miejskiego w Sławie w pok. 
013 – Referat Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska.

Osoba, która przygarnie psa zostanie 
zwolniona z obowiązku poniesie-
nia opłaty za posiadanie psa przez 
najbliższy rok. Przed przekazaniem 
nowemu właścicielowi pies zostanie 
zaszczepiony na koszt gminy.

Informację można również
zasięgnąć pod nr tel. 68 355 83 49.
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Z dZiałalności
SławSkiego centrum kultury i wypocZynku

 1 czerwca 2013 r. w ramach kulturalnego 
autobusu i z okazji Dnia Dziecka dzieci 
i młodzież wyjechały do Wielkopolskiego 
Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach 
i Parowozowni w Wolsztynie. W muzeum 
wszystkich powitał dźwięk syreny alar-

mowej z 70 roku, następnie uczestnicy 
zwiedzali ekspozycje muzealne sprzętu, 
który przed wiekami służył do gaszenia 
np. wozy bojowe, szpryce, smoki zsaw-
ne, sygnalizatory, trąbki. Największą 
atrakcją dla wszystkich było siedzenie 
za kierownicą prawdziwego wozu stra-
żackiego. Następnie dzieci pojechały do 
parowozowni, gdzie na terenie obiektu 
organizatorzy zapewnili dla nich mnó-
stwo atrakcji: przejażdżki lokomotywą 
parową i spalinową, konkursy, występy 
artystyczne, lody, watę cukrową. Jednak 
największe kolejki ustawiały się do dre-
zyny ręcznej, która była oblegana przez 
cała imprezę.

 1 czerwca 2013 r. na terenie SCKiW 
w Sławie wystąpił izraelski rockman 
Shachar Gilad ze swoim zespołem. To 
pełen energii multiinstrumentalista i wo-
kalista, jest autorem piosenek, a także 
producentem, współpracującym z innymi 
artystami. Artysta śpiewa i gra na gitarze 
w towarzystwie basisty Orriego Drora 
oraz perkusisty Johnny’ego Kaya. 

 1 czerwca 2013 r. zespoły taneczne Roller 
Koster i Psotki z Domu Kultury w Sławie 
wystąpiły w Luckau (Niemcy) uświetnia-
jąc obchody Dni Luckau - Tuermerfest.

 13 czerwca 2013 r. roku dzieci z młodszej 
grupy Zespołu Pieśni i Tańca im. Michała 
Krechowca w Krzepielowie wyjechały na 
wycieczkę do Wrocławia, gdzie zwiedziły 
wrocławski ogród zoologiczny, a przed 
powrotem do domu zjedli „małe co nieco” 
w restauracji Mc Donalds. Pogoda do-
pisała, humory również, wszyscy wrócili 

do domów zmęczeni, ale pełni wrażeń. 
Kierownictwo Zespołu Pieśni i Tańca im. 
Michała Krechowca wraz z uczestnikami 
wycieczki pragnie gorąco podziękować 
Elżbiecie Wicher oraz Stowarzyszeniu 
„STOKROTKA”, dzięki którym mogli 

uczestniczyć w tej wspaniałej wycieczce. 
(ZT)

Finał XIII Festiwalu Piosenki „Śpiewać 
może każdy” rozpoczął się w niedzielę 
tj. 16 czerwca 2013 r.  na terenie Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypoczynku 
w Sławie symbolicznym wypuszczeniem 
gołębi przez Polski Związek Hodowców 
Gołębi Pocztowych - oddział w Sławie.
Oficjalnego otwarcia festiwalu dokonał 
Cezary Sadrakuła - Burmistrz Sławy 
i Piotr Kokorniak - Dyrektor Sławskiego 
Centrum Kultury i Wypoczynku. Imprezę 
poprowadził Henryk Cyran - instruktor 
ds. muzycznych i pomysłodawca festi-
walu. Rada Artystyczna w składzie 1. 
Elżbieta Małgorzata Mach - absolwentka 
Wydz. Wokalno-Aktorskiego Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu, sopranistka, 
dyrygentka i pedagog prowadząca zajęcia 
Edukacji Artystycznej w CK Agora we 
Wrocławiu, zasiada w Radzie Programo-
wej Radia Wrocław, 2. Ida Tamara Zagór-
ska absolwentka Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu na Wydziale Wokalno-Ak-
torskim, czynna wokalistka i pedagog, 3. 
Robert Mazurek - na co dzień pracuje 
z młodzieżą uzdolnioną artystycznie, 
instruktor sztuki w Jaworskim Ośrodku 
Kultury, w koncercie finałowym spośród 
40 wokalistów wyłoniła i nagrodziła 12 
młodych artystów oraz 12 wyróżniła. Po 
długich naradach otrzymaliśmy werdykt 
jury:
w I grupie (rocznik 2002-2004)
I nagrodę otrzymała: Maja Kowalska 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Żarach 
(aparat cyfrowy Nikon ufundowany przez 
Burmistrza Sławy + pendrive ufundowany 
przez firmę Przewozy Pasażerskie LE-
ONIDAS Urszula i Stanisław Matczak )
II nagrodę otrzymała: Nina Żalik 
z MOK w Lesznie (mp4 ufundowa-
ne przez pana Ireneusza Trzcińskiego 
właściciela Biura Projektowania, Kosz-
torysowania i Nadzoru w Budownictwie 
+ akcesoria komórkowe ufundowane 
przez firmę PHU TELEMAR Marcin 
Szala)
III nagrodę otrzymał: Kacper Miko-
łajczuk z SCKiW (MP3 ufundowane 
przez Tadeusza Masłowskiego właści-

Wizyta w Wielkopolskim Muzeum Pożarnictwa
w Rakoniewicach 

Izraelski rockman Shachar Gilad

Członkowie grupy młodszej Zespołu Pieśni i Tańca 
im. Michała Krechowca we wrocławskim zoo

Zespoły taneczne z DK Sława wyjechały w Luckau 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Obszarów Wiejskich 
Europa inwestująca w obszary wiejskie Projekty współ-
finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach 
działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.
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ciela Sklepu Wielobranżowego „BENY” 
w Sławie + słuchawki stereofoniczne 
ufundowane przez J&L Handel-Usługi 
Leszek Kijowski)
w II grupie (rocznik 1999-2001)
I nagrodę otrzymała: Magdalena Per-
szewska z MOK w Lesznie (aparat 
cyfrowy Nikon przez Burmistrza Sławy 
+ pendrive ufundowany przez firmę 
Przewozy Pasażerskie LEONIDAS 
Urszula i Stanisław Matczak)
II nagrodę otrzymała: Agnieszka Ger-
szendorf z MOK w Lesznie (Tablet 
ufundowany przez panie Zytę Derewlan-
ko, Urszulę Maciejewską i Edytę Pyziak+ 
akcesoria komórkowe ufundowane przez 
firmę PHU TELEMAR Marcin Szala)
III nagrodę otrzymała: Ewa Adamow-
ska z Gimnazjum nr 1 we Wschowie 
(MP3 ufundowane przez panią Alek-
sandrę Sawicką -Starostę właścicielkę 
firmy Usługi Finansowo-Rachunkowe 
w Radzyniu + słuchawki stereofoniczne 
ufundowane przez J&L Handel-Usługi 
Leszek Kijowski)
w III grupie (rocznik 1996-1998) 
I nagrodę otrzymała: Milena Kumór 
z CKiR we Wschowie (aparat cyfrowy 
Nikon ufundowany przez Burmistrza 
Sławy + pendrive ufundowany przez pana 
Zbigniewa Zarębę właściciela Prywatnej 
Działalności Handlowej „ZILMAKS” 
i Kwiaciarni „HEWAZA” w Sławie)
II nagrodę otrzymała: Izabela Jankowiak 
z SCKiW (odtwarzacz MP3 ufundowany 
przez Starostwo Powiatowe we Wschowie 
+ akcesoria komórkowe ufundowane przez 
firmę PHU TELEMAR Marcin Szala).
III nagrodę otrzymała: Katarzyna Sta-
rosta z Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Buku (MP3 ufundowane przez 
pana Krzysztofa Jaska właściciela firmy 
„Kaja” Komputer we Wschowie + słu-
chawki stereofoniczne ufundowane przez 
J&L Handel-Usługi Leszek Kijowski).
w IV grupie (rocznik 1995 i starsi)
I nagrodę otrzymała: Julia Bartkowiak 
ze Śremu (aparat cyfrowy Nikon ufundo-
wany przez Burmistrza Sławy + pendrive 
ufundowany przez firmę TEW- Gospo-
darowanie Odpadami Sp. z o.o. + Nocleg 
ze śniadaniem dla 2 osób w Pensjonacie 
„Słoneczko” w Sławie ufundowany przez 
„Słoneczko Markiewicz i Stryczek sp. j” 
w Sławie).
II nagrodę otrzymała: Daria Izydorczyk 
z Zamysłowa (odtwarzacz MP3 ufun-
dowany przez Starostwo Powiatowe we 

Wschowie akcesoria komórkowe ufun-
dowane przez firmę PHU TELEMAR 
Marcin Szala usługę fryzjerską w salonie 
fryzjersko-kosmetycznym WENUS ufun-
dowane przez Studio fryzjersko-kosme-
tyczne WENUS w Sławie)
III nagrodę otrzymała: Hanna Krawczyk 
z Centrum Promocji Kultury w Drezden-
ku (MP3 Philips ufundowane przez 
Piekarnię Dobrosława BIS Arleta Ma-
ciukiewicz i Artur Maciukiewicz spółka 
cywilna Sława + słuchawki bezprzewodo-
we ufundowane przez Zytę Derewlanko, 
Urszulę Maciejewską i Edytę Pyziak).
Wyróżnienie nr 1 otrzymała: Martyna 
Bajon - Studio Piosenki GOK we Wło-
szakowicach (hulajnogę ufundowaną 
przez Market Groszek w Sławie).
Wyróżnienie nr 2 otrzymała: Aleksan-
dra Chabza - Szkoła Podstawowa nr 3 
w Żarach (kamerę internetową ufundo-
wana przez firmę EUROM Hurtownia 
Materiałów Budowlanych w Sławie).
Wyróżnienie nr 3 otrzymała: Kornelia 
Hausa -Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury w Buku (Radiobudzik ufundowany 
przez Sklep GREWA „Moda damska 
i męska”).
Wyróżnienie nr 4 otrzymała: Amelia Mi-
ziewicz - SCKiW (Składane słuchawki 
z mikrofonem ufundowane przez panią 
Aleksandrę Sawicką - Starostę właściciel-
kę firmy Usługi Finansowo-Rachunkowe 
w Radzyniu).
Wyróżnienie nr 5 otrzymała: Karolina 
Kobylańska - Zespół Szkół w Kąkolewie
(klawiaturę komputerową ufundowaną 
przez panie Zytę Derewlanko, Edytę 
Pyziak i Urszulę Maciejewską)
Wyróżnienie nr 6 otrzymała: Marta 
Żeleźna - Gimnazjum nr 3 w Żarach
(Słuchawki stereofoniczne ufundowane 
przez pana Krzysztofa Jaska właściciela 
sklepu Kaja Komputer we Wschowie)
Wyróżnienie nr 7 otrzymała: Angelika 
Malcher - GOK w Przemęcie (Pendrive 
ufundowany przez pana Krzysztofa Jaska 
właściciela sklepu Kaja Komputer we 
Wschowie).
Wyróżnienie nr 8 otrzymała: Anna Mąka 
- Zespół Szkół w Kąkolewie (Statuetkę 
ufundowaną przez Annę Olejnik-Suchor-
ską i Seweryna Suchorskiego właścicieli 
Galerii ANIOLE w Sławie).
Wyróżnienie 9 otrzymał: Grzegorz Ka-
liciński - Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy we Wschowie (Statuetkę 
ufundowaną przez Annę Olejnik-Suchor-

ską i Seweryna Suchorskiego właścicieli 
Galerii ANIOLE w Sławie.
Wyróżnienie 10 otrzymało: Julita 
Wróblewska GOK w Przemęcie (su-
szarkę ufundowaną przez Słowo Ziemi 
Wschowskiej).
Wyróżnienie 11 otrzymało Małgorzata 
Ciszewska z SCKiW (2-miesięczny 
kurs języka angielskiego w Akademii 
Centrum Edukacji w Sławie).
Wyróżnienie dla „najlepiej śpiewającego 
reprezentanta Sławy” otrzymała: Maja 
Klisz z SCKiW (dvd ufundowane przez 
Market Groszek w Sławie + 2-miesięczny 
kurs języka angielskiego w Akademii 
Centrum Edukacji w Sławie).

W przerwie na obrady zagrał sławsko - 
głogowski zespół RWRT (Rap w rękach 
trzymam). Skład zespołu to Wosiu (ra-
per), Michail (gramofony i producent), 
Topik (raper) i Ostrej (który jednak tym 
razem nie wystąpił z grupą). Młodzi 
wykonawcy zagrali przebojową muzykę 
rap i hip -hop. W swoim repertuarze 
mają takie kompozycje jak: „Kolejny 
raz”, „Ocenzurowana prawda”.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
SCKiW dziękuje fundatorom nagród:
• Starostwu Powiatowemu we Wschowie
• Cezaremu Sadrakule - Burmistrzowi 

Sławy
• firmie TEW- Gospodarowanie Odpa-

dami Sp. zo.o.
• Państwu Joannie i Zygmuntowi Frącko-

wiakom ze Słowa Ziemi Wschowskiej
• Marketowi „Groszek” w Sławie
• Tadeuszowi Masłowskiemu właścicie-

lowi Sklepu Wielobranżowego „Beny”
• Aleksandrze Sawickiej- Staroście właści-

cielce Usług Finansowo-Rachunkowych
• Krzysztofowi Jasek właścicielowi firmy 

Kaja Komputer we Wschowie
• Sklepowi GREWA „Moda Damska 

i Męska”

Finał XIII Festiwalu Piosenki „Śpiewać może każdy” 
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• Zycie Derewlanko, Edycie Pyziak, 
Urszuli Maciejewskiej

• Zbigniewowi Zarębie właścicielowi 
Prywatnej Działalności Handlowej 
ZILMAKS i Kwiaciarni HEWAZA 
w Sławie,

• Pensjonatowi „Słoneczko” w Sławie
• Piekarni Dobrosława BIS Arleta Ma-

ciukiewiczi Artur Maciukiewicz s.c. 
Sława

• Ireneuszowi Trzcińskiemu właścicielowi 
Biura Projektowania, Kosztorysowania 
i Nadzoru w Budownictwie

• Przedsiębiorstwu Handlowo Usługo-
wemu TELEMAR Marcin Szala

• Studiu fryzjersko-kosmetycznemu 
WENUS w Sławie

• Urszuli i Stanisławowi Matczakom 
właścicelom firmy Przewozy Pasażer-
skie „Leonidas”

• firmie J&L Handel Usługi Leszek 
Kijowski

• firmie EUROM Hurtowni Materiałów 
Budowlanych w Sławie

• Annie Olejnik-Suchorskiej i Sewe-
rynowi Suchorskiemu właścicielom 
Galerii Aniole w Sławie

• Arlecie Matczak z Academii Centrum 
Edukacji w Sławie

• Polskiemu Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych Oddziałowi w Sławie 
- prezesowi Henrykowi Zamróz.

 22 czerwca 2013 r.  na scenie przy plaży 
SCKiW odbyła się Ogólnopolska Noc 
Profilaktyki, ogólnopolski zryw wzmac-
niania twórczej profilaktyki. W całej 
Polsce punktualnie o godz. 16:00 za-
biły serca, serca wolne od uzależnień, 
przemocy i obojętności na drugiego 
człowieka. Akcja organizowana była 
w ramach programu „Profilaktyka a Ty”, 
który realizuje Komenda Główna Policji. 
Punktualnie o 15:55 odczytana została 
odezwa społeczności Pat: Zatrzymajmy 
się na chwilę, połóżmy prawą dłoń na ser-
cu i przez 60 sekund wybijajmy wspólnie 
jego rytm. Rytm WOLNYCH SERC. 
Serc wolnych od uzależnień, przemocy 
i obojętności na drugiego człowieka. Serc 
pięknych i zdrowych, w trosce o zdro-
wie fizyczne i społeczne. Serc silnych 
i pomocnych innym. Serc pokoleń. Serc 
ludzi, którzy mogą różnić się od siebie, 
ale potrafią działać wspólnie, by chronić 
dzieci i młodzież przed uzależnieniami. 
Tylko 60 sekund. Tak niewiele, a znaczyć 
będzie tak bardzo dużo. Do organizacji 

hip-hopowa RWRT („Rap w rękach trzy-
mam”), a pod sceną zebrała się znaczna 
grupa fanów tego rodzaju muzyki. Na 
zakończenie profilaktycznej imprezy 
zagrał zespół I-REY. Początki istnienia 
zespołu sięgają końca lat 90-tych, kiedy 

to część muzyków z obecnego składu 
zainicjowała reaktywację wschowskiej 
formacji Cannabis Indica. Przez kilka 
pierwszych miesięcy zespół w składzie: 
Tomasz Paterek (perk.), Dominik Olejni-
czak (inst. klaw.), Tomasz Sosiński (bas) 
poszukiwał spójnego brzmienia, kolejnych 
instrumentalistów, wokalisty oraz nowej 
nazwy odpowiedniej do nurtu z jakim 
się utożsamiał. Następstwem poszuki-
wań było stworzenie bandu grającego 
reggae pod nazwą Fari. Po trzynastu 
latach istnienia, grania na wielu polskich 
festiwalach min. Reggae na Piaskach, 
Ostróda Reggae Festiwal, Marleyki, 
Winter Reggae oraz nagraniu dwóch płyt, 
Fari zmienia nazwę oraz dotychczasowy 
skład i rozpoczyna przygotowanie do 
nowego, bardziej dojrzałego materiału. 
Zespół I-REY istnieje od początku 2013 
r. jego nazwa wywodzi się z jamajskiego 
slangu (synonimów słów alright, good, 
okay) jest odzwierciedleniem pozytywnej 
energii, jaką formacja chce przekazać 
w swoich utworach. Klimat, jaki tworzą 
przenosi słuchaczy na słoneczne plaże 
Jamajki, pełne radości życia, charakte-
rystycznego pulsu i pozytywnej energii, 
jaką niesie dobra muzyka.Zespół tworzą: 
Joanna Nowaczyk (wokal), Dorota Lasyk 
(instrumenty perkusyjne), Dominik Olej-
niczak (instrumenty klawiszowe), Michał 
Zielnica (gitara), Tomasz Sosiński (bas), 
Błażej Krawczyk (saksofon).

KF

 29 czerwca 2013 r.  w Domu Kultury 
w Śmieszkowie odbyło się zakończe-
nie projektu ph. „Spotkanie z tańcem 
w Śmieszkowie” współfinansowanym 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
Rzecz Obszarów Wiejskich w ramach 

profilaktycznej imprezy zaangażowa-
ła się Komenda Powiatowa Policji ze 
Wschowy, Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych ze 
Sławy oraz Sławskie Centrum Kultury 
i Wypoczynku, a także harcerze ze Sławy 
oraz Starego Strącza. Impreza rozpoczęła 
się koncertem hip-hopowym - zagrali 
STAKS i SOSNA, na scenie pojawiła się 
sekcja teatralna Mieszko z SCKiW Domu 
Kultury z Ciosańca z przedstawieniem 
„Klara i Pani Róża”. Przedstawienie 
poruszało temat ciężkiej choroby mło-
dej dziewczyny, której brakowało wiary 
i nadziei. Zaprezentowała się również 
sekcja wokalno - taneczna ze specjalnie 
przygotowanym na tę okoliczność hap-
peningiem na temat używek, uzależnień 
od alkoholu, papierosów, narkotyków. 
W happeningu pojawiały się hasła: „Żyj 
wolny od uzależnień!”, „Życie to nie 
bajka, a narkotyk to nie fajka”, „Moda 
na życie”, „Otwórz oczy” i wiele, wiele 
innych nawołujących do życia wolnego 
od uzależnień. Od godziny 15:00 harce-
rze zbierali pytania wśród publiczności, 

o godzinie 16:30 rozpoczęła się debata 
publiczna z udziałem  Grażyny Baliń-
skiej z Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych ze Sławy 
oraz st. post. Wiolety Dąbskiej. Pytania 
można było zadać anonimowo, zapisu-
jąc je na karteczkach lub odważniejsi 
mogli zadawać pytania na forum. Panie 
prowadzące debatę oceniły ją bardzo 
pozytywnie, padały pytania, na które 
na prawdę trudno było odpowiedzieć. 
Wniosek jest jeden problem alkoholu, 
narkotyków, przemocy występuje w spo-
łeczeństwie, ale widać tego typu imprezy 
mogą wpłynąć pozytywnie na przełama-
nie strachu, na odwagę przyznania się do 
uzależnienia, mogą pomóc zgłosić się 
potrzebującym o pomoc w odpowiednich 
jednostkach lub ośrodkach. „Nie bój się, 
otwórz oczy, życie należy do Ciebie!” Na 
scenie zaprezentowała się również grupa 

Zaangażowani harcerze w akcję pn. Ogólnopolska Noc 
Profilaktyki

Debata publiczna w ramach ogólnopolskiej akcji wzmac-
niania twórczej profilaktyki
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działań 413 Wdrażanie Lokalnych Stra-
tegii PROW na lata 2007-2013. W re-
alizacji projektu wzięło 30-stu uczestni-
ków ze Śmieszkowa, Spokojnej, Sławy. 
Zajęcia odbywały się raz w tygodniu 
od września 2012 r. do czerwca 2013 r. 
razem 140 godz. pod okiem choreografa 
i nauczyciela tańca z wolsztyńskiej szkoły 
LATINA. Dzieci i młodzież nabyły 
umiejętności praktycznych w kategorii 
HIP HOP z elementami STREET 
DANCE. Zwieńczeniem projektu był 
pokaz taneczny dla szerszej publiczności  
w wykonaniu uczestników projektu.

DD

Od  1 lipca do 31 sierpnia 2013 r.  
w Domu Kultury w Śmieszkowie od 
poniedziałku do piątku w godz. od 13.00 
do 17.00 prowadzone są letnie zaję-
cia artystyczno-rekreacyjne dla dzieci 
w programie: zajęcia plastyczne, spor-
towo-rekreacyjne i wycieczki.

 21 lipca 2013 r.  na scenie przy plaży 
o godz. 15.00 po raz ósmy wybierzemy 
Miss Sławskiej Plaży. Jury wybierze 
tradycyjnie Miss, I Wicemiss i II Wice-
miss Sławskiej Plaży, a publiczność Miss 
Publiczności. Organizatorami wyborów 
są: Burmistrz Sławy, Sławskie Centrum 
Kultury i Wypoczynku w Sławie, TV-M 
Press Media Dolnośląski Festiwal Piękna 
i Gazeta Lubuska. Impreza ma zasięg 
ponadregionalny. Uczestniczki mogą 
otrzymać zielone karty, umożliwiające 
im udział w wielu ogólnopolskich kon-
kursach piękności oraz profesjonalne 
sesje fotograficzne.
W przerwie na obrady odbędzie się 
koncert Oli Ost młodej rock’n’rollowej 
wokalistki. Sponsorem głównym imprezy 
jest firma Balcerzak i Spółka.
Na zwyciężczynie czekają wspaniałe 
nagrody i niezapomniane wspomnienia 
m.in. wypoczynki weekendowe w Hotelu 

Belweder w Karpaczu, nad Jeziorem 
Sławskim w Pensjonacie „Słoneczko” 
w Sławie i w Sławskim Centrum Kul-
tury i Wypoczynku, zabieg mezoterapii 

bezigłowej na koktajlu witaminowym 
w Centrum Urody NEFREZ w Sławie, 
kosmetyki itp. Fundatorzy nagród: bur-
mistrz Sławy, dyrektor Sławskiego Cen-
trum Kultury i Wypoczynku w Sławie, 
TV-M Press Media Dolnośląski Festiwal 
Piękna, Gazeta Lubuska, Zbigniew Za-
ręba właściciel Prywatnej Działalności 
Handlowej ZILMAKS i Kwiaciarni 
HEWAZA w Sławie, „J&L” Firma Han-
dlowo Usługowa Leszek Kijowski, właści-
ciele Hotelu BELWEDER w Karpaczu, 
Pensjonat Słoneczko w Sławie, Sklep 
Odzieżowy KAAN JEANS I LEJDIS 
FASHION, AVON - reprezentantka 
Katarzyna Szuster-Bara, Studio fryzjer-
sko-kosmetyczne WENUS w Sławie, 
Centrum Urody NEFREZ w Sławie, 
Polska Sieć Drogerii Vica, Dom Weselny 
Amorre w Łupicach.

 PLANOWANE IMPREZY 

13.07. Festyn Rodzinny w Ciosańcu
20.07. IV Parafiada Myśliwska - Tarnów 
Jezierny
21.07.  IV Maraton Pływacki-  SCKiW
21.07. VIII Wybory Miss Sławskiej 
Plaży, scena przy plaży SCKiW
26-28.07. Lato bez granic Sława 2013
6-14.08. 79.F.I.C.C. Rally Sława - SC-
KiW
17.08. VI Polsko - Niemieckie Spotkania 
Muzyczne „U św. Michała Archanioła 
w Sławie” koncert „Instrumentalna muzyka 
gitarowa” Simon Tulenz & Tobias Tulenz

Podczas V Sławskiej Nocy Reggae 
- 6 lipca br. fani i nie tylko zasmakowali 
dużej dawki dobrej, energetycznej muzyki, 
przy której świetnie się bawili. Była to 
naprawdę wspaniała uczta muzyczna 
i duchowa, na której panowała gorąca 
atmosfera. Publiczność szalała. Takiego 
koncertu jeszcze nie było, na scenie po-
jawili się nie tylko polscy wykonawcy, 
ale po raz pierwszy zagraniczny artysta, 
jamajski wokalista pochodzący z Londynu 

- Deadly Hunta. Dodatkowo odbyły się  
warsztaty tańca dancehall z  największą 

polską specjalistką w tej dziedzinie -Ulą 
Afro Fryc. Na scenie mogliśmy usłyszeć   
zespoły wykonujące swoje największe 
hity: I- REY, DANCEHALL MA-
SAK-RAH, SPLENDID SOUND, 

Publiczność podczas koncertu

Deadly Hunta - jamajski wokalista 

Reggae to wspaniała uczta muzyczna

...wolność i swoboda
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kowo – kulturalne dla dzieci, zawody 
sportowe dla uczestników zlotu i wie-
le innych atrakcji. Nad prawidłowym 
przebiegiem poszczególnych punktów 
programu będzie czuwała powołana 
specjalna kadra.

Nad bezpieczeństwem turystów 
podczas zlotu będzie czuwała ochrona 
fizyczna oraz funkcjonariusze służb po-
rządkowych.

Zadowalającym faktem jest również 
informacja o obecności chińskiej stacji 
telewizyjnej CCTV, jedynej naziem-
nej sieci telewizyjnej w Chinach, która 
posiada wyłączność na nadawanie in-

formacji dotyczących wydarzeń poza 
granicami kraju. Stacja CCTV będzie 
obecna podczas zlotu w Sławie z eki-
pą operatorów i redaktorów. Zostanie 
nagrany film o zlocie, a relacje będą na 
bieżąco transmitowane na antenie. Chęć 
udziału w zlocie, prowadzenie audycji 
o zlocie, zapowiedzi oraz krótkich relacji 
na temat zlotu wyraziło Radio Zachód, 
Radio Plus, Telewizja Polska Oddział 
Gorzów Wielkopolski.

Organizatorem 79. F.I.C.C. Rally 
Sława jest Sławskie Centrum Kultury 
i Wypoczynku, Burmistrz Sławy oraz 
Polska Federacja Campingu i Caravanin-
gu. Patronat nad imprezą objął Minister 
Sportu i Turystyki, Międzynarodowa 
Federacja Campingu, Caravaningu i Au-
tocaravaningu (F.I.C.C.) oraz Polska 
Organizacja Turystyczna. Sponsor: Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Sława Śląska.

KF

DEADLY HUNTA, NATURAL DRE-
AD KILLAZ oraz TISZTELET SO-
UND ft. PABLOPAVO oraz zobaczyć 
dancehall’ową grupę taneczną UKKU 
BIT DIVASS. Artyści pokazali najwyższą 
klasę a publiczność dziękowała za występy 
radosnymi okrzykami i oczywiście nie 
zabrakło bisów.
Organizator: Sławskie Centrum Kultury 
i Wypoczynku w Sławie. Impreza pod 
honorowym patronatem Burmistrza 
Sławy.
Sponsor:

KF

 Konkurs na największą dynię 
Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku 
na przełomie września i października 
organizuje piknik „Złota Dynia”, podczas 
którego zostanie przeprowadzony konkurs 
na największą dynię, w związku z tym 
zapraszamy mieszkańców gminy Sława do 
udziału w konkursie. Zadaniem uczestnika 
konkursu jest uprawienie dyni o jak naj-
większym obwodzie. W przypadku dwóch 
dyń o jednakowym rozmiarze zadecyduje 
ogólne wrażenie np. kolor skórki.

MP
Sławskie Centrum 

Kultury i Wypoczynku

Wycieczka
do Szklarskiej Poręby

W dniu 11 czerwca br. uczniowie 
ZSP w Sławie wraz z opiekunami: Mar-
cinem Röslerem, Piotrem Kolmanem 
i Zbigniewem Buchwaldem, udali się na 

wycieczkę do Szklarskiej Poręby. Wyjazd 
był nagrodą za dobre wyniki w nauce 
i osiągnięcia sportowe. 

Jankowiak Izabela 

Przy Wodospadzie Kamieńczyka

Zlot jest nie tylko okazją do spotkania i wymiany doświadczeń turystów preferujących wypoczynek „pod chmurką”,
ale też imprezą promującą nasz kraj w świecie

dokończenie ze str. 1

caravaningu. Można pochwalić się fak-
tem, że to właśnie Polska, a głównie Sława 
spośród tak wielu państw i miast świata 
została wybrana jako miejsce docelowe 
największej imprezy turystycznej. W roku 
ubiegłym Światowy Zlot Campingu 
i Caravaningu miał miejsce w Kanadzie 
w Montrealu, natomiast w 2014 roku 
odbędzie się w Pekinie (Chiny). Władze 
Sławy oraz mieszkańcy mogą być bardzo 
dumni z takiego zaszczytu. 

Oczywiście współorganizacja tak 
dużej imprezy turystycznej wiąże się 

z szeregiem przygotowań, z dużymi 
nakładami finansowymi. Sława do zlotu 
przygotowuje się już od kilku lat. Na 
terenie Campingu nr 261 „Słonecz-
ny” przy Sławskim Centrum Kultury 
i Wypoczynku zostały przeprowadzone 
prace remontowe całej sieci wodno – 
kanalizacyjnej, zmodernizowano główną 
trafostację oraz przyłącza elektryczne. Dla 
zwiększenia bezpieczeństwa osób od-
wiedzających Sławę i Sławskie Centrum 
Kultury i Wypoczynku zamontowano 
monitoring wizyjny ośrodka. 

Otwarcie terenów zlotowych nastąpi 
6 sierpnia, a 7 sierpnia na Stadionie 
Miejskim w Sławie będzie miało miejsce 
uroczyste otwarcie zlotu. 8 sierpnia, 
odbędzie się kongres delegatów naro-
dowych Federacji Campingu i Cara-
vaningu. Zagraniczni goście będą mieli 
okazję uczestniczyć w wycieczkach kra-
joznawczych po okolicach Sławy oraz po 
województwie lubuskim. W programie 
pojawią się koncerty, programy rozryw-
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EUROPEJSKI NUMER
ALARMOWY - 112
POGOTOWIE - 999

POLICJA - 997
STRAŻ POŻARNA - 998

Komenda Powiatowa Policji we Wschowie - 65 540 82 11
Komisariat Policji w Sławie - 68 356 54 00

Straż Miejska w Sławie - 68 355 83 58
OSP Sława - 68 356 66 98

Pogotowie Energetyczne 991 , 68 356 62 30
Pogotowie Gazowe 68 356 70 85

ZWiK - 68 356 63 90
SCKiW - 68 356 62 87 / 356 64 52

OPS - 68 356 67 88 / 35 66 14

AGENCJA W SŁAWIE
OFERUJE PAŃSTWU

Rachunek osobisty z prowizją 0 złotych za: 
• wypłatę gotówki kartą w bankomatach,
• zakupy i przelewy przez całą dobę na całym świecie, 
• dla młodzieży od 13 roku życia, rachunek bez opłat.

Rachunek bieżący dla firm
Z szeroką gamą kredytów i usług 

KREDYT MIESZKANIOWY
Idealny przy zakupie wymarzonego domu, mieszkania lub 
działki. Kredyt jest bezpieczny, elastyczny i przyjazny. Teraz 
oprocentowanie do 5%.

Nową pożyczkę „Mini Ratka”
Z nią stać Cię na więcej!

Zrealizuj swoje plany już dziś!

Sława • Pl. Rynek 26
tel. 68 3560948 • faks 68 356 0252

Jesteśmy dostępni od poniedziałku do soboty.
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Sławski flesz

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa.

 19 czerwca br.  w ZSP w Sławie za-
kończyła się kolejna edycja szkolenia 
z samoobrony pn.: „Bezpieczna kobieta”. 
Zajęcia prowadził Maciej Kaczorowski 
– instruktor ju-jitsu. Jednym z celów 
szkolenia było podniesienie poczucia 
własnej wartości. W trakcie zajęć pro-
wadzono również ćwiczenia z udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Na koniec szkolenia - 10 pań otrzy-
mało dyplomy ukończenia oraz drobne 
upominki.
Inicjatorem szkoleń jest Tomasz Kło-
sowski – Komendant Powiatowy Policji 
we Wschowie, przy dofinansowaniu 
Burmistrza Sławy. 

Szkolenie z zakresu działań przeciw-
pożarowych i ratownictwa wodnego 
odbyło się  29 czerwca br , w którym 
wzięło udział 12 strażaków. Szkolenie 

prowadzili ratownicy WOPR Sława oraz 
Zenon Bareła - instruktor ratownictwa 
wodnego oraz członek Komisji WOPR 
ds. Ratownictwa. 

Opr. MMN

W Powiatowych Zawodach Sportowo-
-Pożarniczych, wystartowały drużyny, 

które wywalczyły sobie awans w gmin-
nych eliminacjach. Zawody odbyły się 
15 czerwca br. na Stadionie Miejskim 

w Sławie. Świetny rezultat osiągnęli 
strażacy z OSP Stare Strącze.

Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne 
Polska- Lubuskie był organizatorem Re-
gionalnych Letnich Igrzysk Olimpiad 
Specjalnych w Sławie, które odbywały 
się w dniach  11-13 czerwca 2013 r.  na 
Ośrodku PCK, Stadionie Miejskim oraz 
na Jeziorze Sławskim. W Olimpiadzie 
wzięła udział młodzież z dziewiętnastu 
ośrodków szkolnictwa specjalnego z ca-
łego województwa lubuskiego.

 Nadia Urbanowicz  z PSP w Starym 
Strączu otrzymała wyróżnienie w kate-
gorii klas I-III w konkursie plastycznym 
pod nazwa: „Skutki wypalania traw 
widziane oczami lubuskich szkół pod-
stawowych”. Organizatorem niniejszego 
konkursu był Lubuski Odział Regionalny 

 OSP Sława  brała udział w zawodach 
w ramach IV Pucharu Polski Zachod-
niej Ratownictwa Wodnego i Działań 
Przeciwpowodziowych, które odbywało 
się w dniach od 31 maja do 2 czerwca 
br. na Odrze w Bytomiu Odrzańskim.

 2 czerwca  na boisku sportowym w Szre-
niawie odbył się II Turniej Drużyn 
Podwórkowych w piłce nożnej o Puchar 
Przechodni Zdzisława Siemczyka - Rad-
nego Powiatowego.

W zawodach udział w wzięły następu-
jące sołectwa: Szreniawa, Śmieszkowo, 
Bagno, Ciosaniec, Łupice i Gola. Każde 
sołectwo wystawiło drużynę składającą 
się z dziewcząt i chłopców w wieku od 
10 do 16 lat. 

 9 czerwca br.  na Jeziorze Sławskim, 
odbywały się regaty o puchar Prezydenta 
Nowej Soli, którego organizatorami było 
TKKF „Żeglarz”. Klub w tym roku ob-
chodzi 50-lecie swojego istnienia. Warto 
dodać, iż pierwsze „kroki na wodzie” robili 
na Jeziorze Sławskim w ośrodku LOK.

Uczestniczki szkolenia z organizatorami 

Zawody organizowane są po to,aby przygotować
strażaków ochotników do szybkiego składania sprzętu

 ...i do działań ratowniczych

Piłka nożna to więcej niż sport

Wspólne zdjęcie uczestników turnieju

Strażacy w trakcie szkolenia
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Myślę
I patrzę przez okno
Wspomnienia ślę
Bo mi smutno, markotno…
 Gdy samotność panuje
 To zsyła marzenia
 A jak pora lata zstępuje 
 Ziszczą się pragnienia
Słoneczko pomruga
Na nieba błękicie
Zginie życia szaruga
Odmiana życia w zachwycie!
 Aura wielce działa

 I wzbogaca wnętrze
 Jak Amora strzała
 Odczucia najgorętsze
Poezja się rozwinie
Wskaże drogę
I przepędzi trwogę 
W takiej wyobraźni
Istnieć się chce
Z nią stale w przyjaźni
Trwa serce me

  Aniela Ert-Eberdt


